
RTT (résumé)

2023 2023

CSS 1 573,43 CSS 1 484,18

ESC 1 576,35 ESC 1 481,48

ESI 1 574,14 ESI 1 480,60

Valeur monétaire 1 558,19
Lettre clé infirmiers 1 572,99

2024 2024

CSS 1 588,57 CSS 1 498,26

ESC 1 591,49 ESC 1 495,56

ESI 1 589,28 ESI 1 494,69

Valeur monétaire 1 573,33
Lettre clé infirmiers 1 588,13

RAS RAS

Secteur SAS Secteur FHL

RAS RAS

Secteur SAS Secteur FHL



Secteur SAS Secteur SAS Secteur SAS Secteur SAS
Jours Heures Solde Jours Heures Solde Jours Heures Solde Valeur monétaire Jours Heures Solde

Point de départ 365,00 8,00 2 920,00 Point de départ 365,00 8,00 2 920,00 Point de départ 365,00 8,00 2 920,00 Point de départ 365,00 8,00 2 920,00
dimanches et  samedis 105,00 840,00 2 080,00 dimanches et  samedis 105,00 840,00 2 080,00 dimanches et  samedis 105,00 840,00 2 080,00 dimanches et  samedis 105,00 840,00 2 080,00
Déduction jours fériés 11,00 88,00 1 992,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 1 992,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 1 992,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 1 992,00
Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 1 992,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 1 992,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 1 992,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 1 992,00
Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 720,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 720,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 720,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 720,00
Déduction impact congé reporté 1,81 14,46 1 705,54 Déduction impact congé reporté 1,80 14,38 1 705,62 Déduction impact congé reporté 1,71 13,71 1 706,29 Déduction impact congé reporté 2,64 21,12 1 698,88
Sous-total 1 705,54 Sous-total 1 705,62 Sous-total 1 706,29 Sous-total 1 698,88
Déduction formation continue (A) 40,00 1 665,54 Déduction formation continue (A) 37,00 1 668,62 Déduction formation continue (A) 40,00 1 666,29 Déduction formation continue (A) 37,00 1 661,88
Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,28 1 582,27 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,43 1 585,19 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,31 1 582,98 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,09 1 578,78
Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,62 1 578,65 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,62 1 581,57 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,62 1 579,36 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,62 1 575,16
Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 577,84 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 580,76 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 578,55 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 574,35
Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,41 1 573,43 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,41 1 576,35 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,41 1 574,14 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,41 1 569,94
Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 573,43 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 576,35 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 574,14 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 569,94
Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 573,43 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 576,35 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 574,14 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 569,94
Déduction pour permanence 1 573,43 Déduction pour permanence 1 576,35 Déduction pour permanence 1 574,14 Déduction pour permanence 1 569,94
Déduction pour pemanence travaillée 1 573,43 Déduction pour pemanence travaillée 1 576,35 Déduction pour pemanence travaillée 1 574,14 Déduction pour pemanence travaillée 1 569,94
Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 573,43 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 576,35 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 574,14 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 569,94
Déduction congés spéciaux 1 573,43 Déduction congés spéciaux 1 576,35 Déduction congés spéciaux 1 574,14 Déduction congés spéciaux 1 569,94
Déduction pause (CCT-FHL) 1 573,43 Déduction pause (CCT-FHL) 1 576,35 Déduction pause (CCT-FHL) 1 574,14 Déduction pause (CCT-FHL) 1 569,94
Déduction des réunions de travail 1 573,43 Déduction des réunions de travail 1 576,35 Déduction des réunions de travail 1 574,14 Déduction des réunions de travail 11,75 1 558,19

TOTAL 1 573,43 TOTAL 1 576,35 TOTAL 1 574,14 TOTAL 1 558,19

Secteur FHL Secteur FHL Secteur FHL Secteur SAS

Jours Heures Solde Jours Heures Solde Jours Heures Solde Lettre clé infirmiers Jours Heures Solde
Point de départ 365,00 7,60 2 774,00 Point de départ 365,00 7,60 2 774,00 Point de départ 365,00 7,60 2 774,00 Point de départ 365,00 8,00 2 920,00

dimanches et  samedis 105,00 798,00 1 976,00 dimanches et  samedis 105,00 798,00 1 976,00 dimanches et  samedis 105,00 798,00 1 976,00 dimanches et  samedis 105,00 840,00 2 080,00

Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 892,40 Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 892,40 Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 892,40 Déduction jours fériés 11,00 88,00 1 992,00
Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 892,40 Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 892,40 Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 892,40 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 1 992,00
Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 664,40 Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 664,40 Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 664,40 Déduction congé légal 34,00 272,00 1 720,00
Déduction impact congé reporté 0,63 4,80 1 659,60 Déduction impact congé reporté 1,39 10,59 1 653,81 Déduction impact congé reporté 1,12 8,50 1 655,90 Déduction impact congé reporté 1,86 14,92 1 705,08

Sous-total 1 659,60 Sous-total 1 653,81 Sous-total 1 655,90 Sous-total 1 705,08

Déduction formation continue 40,00 1 619,60 Déduction formation continue 37,00 1 616,81 Déduction formation continue 40,00 1 615,90 Déduction formation continue (A) 40,00 1 665,08
Déduction congé maladie 69,60 1 550,00 Déduction congé maladie 69,60 1 547,21 Déduction congé maladie 69,60 1 546,30 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,25 1 581,83
Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,62 1 546,38 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,62 1 543,59 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,62 1 542,68 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,62 1 578,21
Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 545,57 Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 542,78 Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 541,87 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 577,40
Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,41 1 541,16 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,41 1 538,37 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,41 1 537,46 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,41 1 572,99
Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,64 1 535,52 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,64 1 532,73 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,64 1 531,82 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 572,99
Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 535,13 Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 532,34 Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 531,43 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 572,99
Déduction pour permanence 0,04 1 535,09 Déduction pour permanence 0,04 1 532,30 Déduction pour permanence 0,04 1 531,39 Déduction pour permanence 1 572,99
Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 535,05 Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 532,26 Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 531,35 Déduction pour pemanence travaillée 1 572,99
Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 534,77 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 531,98 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 531,07 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 572,99
Déduction congés spéciaux 0,11 1 534,66 Déduction congés spéciaux 0,11 1 531,87 Déduction congés spéciaux 0,11 1 530,96 Déduction congés spéciaux 1 572,99
Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,48 1 484,18 Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,39 1 481,48 Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,36 1 480,60 Déduction pause (CCT-FHL) 1 572,99
Déduction des réunions de travail 1 484,18 Déduction des réunions de travail 1 481,48 Déduction des réunions de travail 1 480,60 Déduction des réunions de travail 1 572,99

TOTAL 1 484,18 TOTAL 1 481,48 TOTAL 1 480,60 TOTAL 1 572,99

2023 2023 2023 2023

Référentiels temps de travail pour l'année 2023

CSS - Centres semi-stationnaires ESC - Établissements à sejour continu ESI - Établissements à sejour intermittent RAS - Réseaux d'aides et soins

2023 2023 2023 2023



Secteur SAS Secteur SAS Secteur SAS Secteur SAS
Jours Heures Solde Jours Heures Solde Jours Heures Solde Valeur monétaire Jours Heures Solde

Point de départ 366,00 8,00 2 928,00 Point de départ 366,00 8,00 2 928,00 Point de départ 366,00 8,00 2 928,00 Point de départ 366,00 8,00 2 928,00
dimanches et  samedis 104,00 832,00 2 096,00 dimanches et  samedis 104,00 832,00 2 096,00 dimanches et  samedis 104,00 832,00 2 096,00 dimanches et  samedis 104,00 832,00 2 096,00
Déduction jours fériés 11,00 88,00 2 008,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 2 008,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 2 008,00 Déduction jours fériés 11,00 88,00 2 008,00
Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 2 008,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 2 008,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 2 008,00 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 2 008,00
Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 736,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 736,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 736,00 Déduction congé annuel de récréation 34,00 272,00 1 736,00
Déduction impact congé reporté 1,81 14,46 1 721,54 Déduction impact congé reporté 1,80 14,38 1 721,62 Déduction impact congé reporté 1,71 13,71 1 722,29 Déduction impact congé reporté 2,64 21,12 1 714,88
Sous-total 1 721,54 Sous-total 1 721,62 Sous-total 1 722,29 Sous-total 1 714,88
Déduction formation continue (A) 40,00 1 681,54 Déduction formation continue (A) 37,00 1 684,62 Déduction formation continue (A) 40,00 1 682,29 Déduction formation continue (A) 37,00 1 677,88
Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 84,08 1 597,47 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 84,23 1 600,39 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 84,11 1 598,18 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 83,89 1 593,98
Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,65 1 593,82 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,65 1 596,74 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,65 1 594,53 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,65 1 590,33
Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 593,01 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 595,93 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 593,72 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 589,52
Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,44 1 588,57 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,44 1 591,49 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,44 1 589,28 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,44 1 585,08
Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 588,57 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 591,49 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 589,28 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 585,08
Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 588,57 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 591,49 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 589,28 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 585,08
Déduction pour permanence 1 588,57 Déduction pour permanence 1 591,49 Déduction pour permanence 1 589,28 Déduction pour permanence 1 585,08
Déduction pour pemanence travaillée 1 588,57 Déduction pour pemanence travaillée 1 591,49 Déduction pour pemanence travaillée 1 589,28 Déduction pour pemanence travaillée 1 585,08
Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 588,57 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 591,49 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 589,28 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 585,08
Déduction congés spéciaux 1 588,57 Déduction congés spéciaux 1 591,49 Déduction congés spéciaux 1 589,28 Déduction congés spéciaux 1 585,08
Déduction pause (CCT-FHL) 1 588,57 Déduction pause (CCT-FHL) 1 591,49 Déduction pause (CCT-FHL) 1 589,28 Déduction pause (CCT-FHL) 1 585,08
Déduction des réunions de travail 1 588,57 Déduction des réunions de travail 1 591,49 Déduction des réunions de travail 1 589,28 Déduction des réunions de travail 11,75 1 573,33

TOTAL 1 588,57 TOTAL 1 591,49 TOTAL 1 589,28 TOTAL 1 573,33

Secteur FHL Secteur FHL Secteur FHL Secteur SAS
Jours Heures Solde Jours Heures Solde Jours Heures Solde Lettre clé infirmiers Jours Heures Solde

Point de départ 366,00 7,60 2 781,60 Point de départ 366,00 7,60 2 781,60 Point de départ 366,00 7,60 2 781,60 Point de départ 366,00 8,00 2 928,00
dimanches et  samedis 104,00 790,40 1 991,20 dimanches et  samedis 104,00 790,40 1 991,20 dimanches et  samedis 104,00 790,40 1 991,20 dimanches et  samedis 104,00 832,00 2 096,00
Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 907,60 Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 907,60 Déduction jours fériés  (y compris conv. congé) 11,00 83,60 1 907,60 Déduction jours fériés 11,00 88,00 2 008,00
Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 907,60 Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 907,60 Déduction jours fériés d'usage (conv. congé) 0,00 0,00 1 907,60 Déduction jours fériés d'usage 0,00 0,00 2 008,00
Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 679,60 Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 679,60 Déduction congé légal (sans jours f. conv.) 30,00 228,00 1 679,60 Déduction congé légal 34,00 272,00 1 736,00
Déduction impact congé reporté 0,63 4,80 1 674,80 Déduction impact congé reporté 1,39 10,59 1 669,01 Déduction impact congé reporté 1,12 8,50 1 671,10 Déduction impact congé reporté 1,86 14,92 1 721,08
Sous-total 1 674,80 Sous-total 1 669,01 Sous-total 1 671,10 Sous-total 1 721,08
Déduction formation continue 40,00 1 634,80 Déduction formation continue 37,00 1 632,01 Déduction formation continue 40,00 1 631,10 Déduction formation continue (A) 40,00 1 681,08
Déduction congé maladie 70,13 1 564,67 Déduction congé maladie 70,13 1 561,88 Déduction congé maladie 70,13 1 560,97 Déduction congé maladie (5% de A) 5,00% 84,05 1 597,03
Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,65 1 561,02 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,65 1 558,23 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL 11 A 1.) 3,65 1 557,32 Déduction congé lié à l'âge (cf. FHL) 3,65 1 593,38
Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 560,21 Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 557,42 Déduction congé social (cf. FHL 11 A 5.) 0,81 1 556,51 Déduction congé social (cf. FHL) 0,81 1 592,57
Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,44 1 555,77 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,44 1 552,98 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL 11 A 4.) 4,44 1 552,07 Déduction congé extraordinaire (cf. FHL) 4,44 1 588,13
Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,68 1 550,09 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,68 1 547,30 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL 9 E) 5,68 1 546,39 Déduction repos travail de nuit (CCT-FHL) 1 588,13
Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 549,70 Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 546,91 Déduction repos weekend (CCT-FHL 10 B) 0,39 1 546,00 Déduction repos weekend (CCT-FHL) 1 588,13
Déduction pour permanence 0,04 1 549,66 Déduction pour permanence 0,04 1 546,87 Déduction pour permanence 0,04 1 545,96 Déduction pour permanence 1 588,13
Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 549,62 Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 546,83 Déduction pour permanence travaillée 0,04 1 545,92 Déduction pour pemanence travaillée 1 588,13
Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 549,34 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 546,55 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 0,28 1 545,64 Déduction repos ininterrompu 44 hrs 1 588,13
Déduction congés spéciaux 0,12 1 549,22 Déduction congés spéciaux 0,12 1 546,43 Déduction congés spéciaux 0,12 1 545,52 Déduction congés spéciaux 1 588,13
Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,96 1 498,26 Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,87 1 495,56 Déduction pause (CCT-FHL 9 B) 1/4 h par jour de t.eff. 50,84 1 494,69 Déduction pause (CCT-FHL) 1 588,13
Déduction des réunions de travail 1 498,26 Déduction des réunions de travail 1 495,56 Déduction des réunions de travail 1 494,69 Déduction des réunions de travail 1 588,13

TOTAL 1 498,26 TOTAL 1 495,56 TOTAL 1 494,69 TOTAL 1 588,13

2024 2024 2024 2024

Référentiels temps de travail pour l'année 2024

CSS - Centres semi-stationnaires ESC - Établissements à sejour continu ESI - Établissements à sejour intermittent RAS - Réseaux d'aides et soins

2024 2024 2024 2024


